

Муниципальное образование Советский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<u>24</u>» <u>сентября</u> 2024 г. г. Советский

№ 1549

О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 12.10.2021 № 3082

В соответствии с пунктами 3, 3.1, 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом Советского района:

- 1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Советского района от 12.10.2021 № 3082 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Советского района, порядка осуществления органами местного самоуправления Советского района, органами администрации Советского района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Советского района» следующие изменения:
 - 1.1. в таблице 2:
 - 1) строку 2.34 признать утратившим силу;
 - 2) дополнить строкой 2.61 следующего содержания:

2.61. 050 2 02 45050 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по

	воспитанию	и взаимод	ействию с	детскими
	общественным	ии объедине	ниями госуд	арственных
	общеобразовательных от			рганизаций,
	профессиональных образовательных организаций			
	субъектов Российской Федерации, г. Байконура и			
	федеральной	терри	тории	«Сириус»,
	муниципальны	IX	общеобраз	овательных
	организаций	И	профес	сиональных
	образовательных организаций			

1.2. таблицу 4 дополнить строками 2.5, 3.6, 10.7–10.9 следующего содержания:

2.5. 170 1 16 01142 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые должностными лицами органов исполнительной Российской власти субъектов Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (иные штрафы) 1 16 01193 01 0401 140 3.6. 420 Административные штрафы, установленные главой Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административные правонарушения против порядка налагаемые управления, мировыми судьями, комиссиями делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за воспрепятствование законной деятельности должностного государственного лица органа контроля (надзора), должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными осуществление законами государственного надзора, должностного органа муниципального контроля) 10.7. 720 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные главой Российской 6 Кодекса Федерации административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие санитарно-эпидемиологическое здоровье, благополучие населения общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои) 1 16 01073 01 0017 140 10.8. 720 Административные штрафы, установленные главой Российской 7 Кодекса Федерации об административных правонарушениях, административные правонарушения области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за

»;

			уничтожение или повреждение чужого имущества)		
10.9.	720	1 16 01193 01 9000 140	Административные штрафы, установленные главой		
			19 Кодекса Российской Федерации об		
			административных правонарушениях, за		
			административные правонарушения против		
			порядка управления, налагаемые мировыми		
			судьями, комиссиями по делам		
			несовершеннолетних и защите их прав (иные		
			штрафы)		

».

- 2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
- 4. Распространить действие пункта 2 подпункта 1.1 настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 20.08.2024.

Глава Советского района

Е.И. Буренков